
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  81  DEL 04/02/2010 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO 

REGIONALE NEI GIORNI 28 E 29 MARZO 2010. COSTITUZIONE 
DELL'UFFICIO ELETTORALE ED AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE 
PER L'ESECUZIONE DI LAVORO STRAORDINARIO. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Visto che con i Decreti del Rappresentante dello Stato per i Rapporti con il Sistema delle 
Autonomie nella Regione Veneto, , n. 23/10522/U.R.S. e n. 24/10522/U.R.S., datati 02 febbraio 
2010, con i quali sono stati convocati per domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010, i comizi elettorali 
per l’elezione del Consiglio Regionale del Veneto e determinati ed assegnati i seggi alle singole 
circoscrizioni elettorali provinciali. 

Viste le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle 
liste elettorali; 

Ravvisata l'opportunità di costituire l'ufficio elettorale comunale per lo svolgimento di compiti 
allo stesso attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto, nonché con altro assegnato, 
quale supporto provvisorio; 

Visto il D.L. 18.01.1993 n. 8, convertito in legge n. 68 del 19.03.1993 con il quale il personale 
dei Comuni può essere autorizzato, entro il limite medio di spesa di 50 ore mensili per persona, 
sino ad un massimo individuale di 70 ore mensili, per il periodo intercorrente dalla data di 
pubblicazione del decreto di convocazione dei Comizi Elettorali al trentesimo giorno successivo al 
giorno delle consultazioni stesse; 

Constatato che per tale incombenza elettorale è necessario che nel periodo intercorrente dalla 
data del decreto di convocazione comizi (02.02.2010), fino al 30° giorno successivo alle 
consultazioni stesse, vengano effettuate dal personale comunale prestazioni straordinarie come da 
prospetto allegato; 

Ritenuto, quindi, di autorizzare per il periodo 04.02.2010 – 28.04.2010 il personale comunale, 
meglio specificato nell'allegato elenco, a prestare lavoro straordinario tenuto conto di quanto 
prescritto nel citato art. 15 del D.L. 18.01.1993, n. 8, convertito nella Legge 19.03.1993, n. 68 e 
che la spesa presunta è di € 12.000,00=; 

Richiamati gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di costituire, per le esigenze connesse all'organizzazione tecnica e all'attuazione delle 

consultazioni indicate in premessa e per tutta la durata del ciclo delle relative operazioni 



 
elettorali, l'Ufficio Elettorale Comunale, con l'assegnazione del personale dipendente elencato 
nel prospetto allegato, che dovrà operare alle dirette dipendenze del Segretario Comunale, 
responsabile del servizio in parola; 

2. di autorizzare il personale elencato nell'allegato prospetto, ad effettuare il lavoro straordinario 
di cui in narrativa, per il numero massimo di ore a fianco di ciascuno indicato e ad effettuare le 
missioni che saranno richieste ed autorizzate agli stessi; 

3. di dare atto che il periodo utile ai fini del riconoscimento dell'orario straordinario come sopra 
specificato, decorre dal 04.02.2010 sino al 28.04.2010 (30° giorno successivo alla 
consultazione); 

4. di impegnare la somma presunta di € 12.000,00= mediante imputazione all'intervento 
4.00.00.05, cap. 5009, Siope 4502 "Spese per elezioni non amministrative e referendum", 
gestione competenza, del bilancio di previsione esercizio finanziario 2010, esecutivo, dando 
atto che il rimborso che sarà effettuato dalla Regione verrà introitato alla risorsa 6.05.0000, 
cap. 6009, Siope 6502 “Rimborso spese elezioni non amministrative e referendum”, gestione 
competenza, del bilancio di previsione E.F. 2010. 

5. di precisare che si provvederà con successivo atto formale alla liquidazione dei compensi per 
le prestazioni straordinarie effettivamente compiute, dando mandato al Responsabile del 
servizio contabile di chiedere il rimborso delle spese sostenute all’Ente competente. 

 
 La Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Nogarole Giuseppina W. 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° ……159/10………… Il Responsabile Dell’Area  
Accertamento reg.to al n. 35/10 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì  04/02/2010 Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 05/02/2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


